REQUERIMENTO No 3/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre instalação de hidrante no Município

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro a V. Exa oficiar à Companhia de Saneamento Básico de São
Paulo—SABESP, solicitando que informe a esta Casa se há estudos no sentido de se instalar
hidrantes no Município de Santa Isabel, aproveitando-se as obras que estão sendo
realizadas de troca de tubulação.

JUSTIFICATIVA

Há de se notar que nunca houve um sistema eficiente de combate a incêndio em nosso
Município.

Assim, aproveitando-se as obras de reestruturação e reforma do sistema de água e esgoto
que estão sendo realizadas em nosso Município, solicito informar-nos se há a possibilidade
de se instalar hidrantes em diversos pontos da nossa cidade, para que possamos ter um
sistema de combate a incêndio mais eficiente.

Por se tratar de assunto de relevante e interesse para esta edilidade, conto com a pronta
aprovação desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 18 de janeiro de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador